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Przewodniczący Rady Miejskiej w Lęborku

Jarosław Litwin

Burmistrz Miasta Lęborka

Witold Namyślak

Wszystkim Mieszkańcom
w imieniu Samorządu Miasta Lęborka życzymy,  

aby nadchodzące Święta Wielkanocne przyniosły Państwu 
wiele chwil radości, nadziei, pogody w sercu. 

Jednocześnie niech to będzie czas wypoczynku, wyciszenia i zadumy. 
Niech ten czas Zmartwychwstania Jezusa Chrystusa

podniesie nas wszystkich na duchu i da nadzieję na przyszłość i lepsze jutro.
Spotkajmy się w gronie najbliższych domowników, abyśmy za rok 

mogli witać się i radować wspólnie z wszystkimi, którzy są nam bliscy.

Biblioteka zaprasza czytelników! 
Miliony książek i publikacji naukowych dostępne online

Na początku marca w ofercie Miej-
skiej Biblioteki Publicznej w Lębor-

ku pojawiła się cyfrowa wypożyczalnia 
publikacji naukowych Academica. Jest 
to zbiór ponad trzech milionów książek 
i artykułów z czasopism w wersji cyfro-
wej, udostępnianych online przez Biblio-
tekę Narodową.

Są to materiały ze wszystkich dziedzin 
wiedzy, również najnowsze oraz objęte 
prawami autorskimi. Wśród nich znajdu-
ją się podręczniki akademickie, prace na-
ukowe i popularnonaukowe, lektury na 
konkursy i olimpiady przedmiotowe, cza-
sopisma naukowe. 

Nowa oferta lęborskiej biblioteki ad-
resowana jest przede wszystkim do 

STUDENTÓW oraz UCZNIÓW i umoż-
liwia dostęp do literatury naukowej i po-
pularnonaukowej potrzebnej w procesie 
kształcenia oraz w przygotowywaniu prac 
licencjackich i magisterskich. Zastępu-
je także, zaniechane w dobie pandemii, 
wypożyczenia międzybiblioteczne, które 
umożliwiały osobom z małych ośrodków 
dotarcie do poszukiwanych materiałów. 

Aby skorzystać z cyfrowych zbio-
rów wystarczy być czytelnikiem biblio-
teki i przyjść po kod aktywujący konto 
w Academice. Z publikacji niechronionych 
prawem autorskim można korzystać bez 
ograniczeń w każdym miejscu, wystarczy 
dostęp do internetu. 

Wszystkie publikacje, również te chro-
nione prawami autorskimi, dostępne są 
na terminalu znajdującym się w wypoży-
czalni Miejskiej Biblioteki Publicznej w Lę-
borku. W każdym wypadku korzystanie 
z usługi jest bezpłatne.
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W NAJBLIŻSZYM CZASIE W BIBLIOTECE

Konkurs recytatorski o Zło-
tą Maskę Dobrej Wróżki

Konkurs dla dzieci w wieku przedszkol-
nym i z klas 1-3. Aby wziąć w nim udział 
wystarczy nagrać film lub podcast z pre-
zentacją fragmentu z książki Alicji Paczuły 
„Laura leć” bądź innego utworu z dome-
ny publicznej i przesłać go do 15 kwiet-
nia do biblioteki. Przy nagrywaniu można 
skorzystać ze sprzętu i miejsca specjalnie 
przygotowanego przez bibliotekę. Nagro-
dzone utwory zostaną zaprezentowane 
w sieci. 

Konkurs plastyczny Zmaluj 
Legendę Błękitnej Krainy

Konkurs adresowany jest do dzie-
ci ze szkół podstawowych powiatu lę-
borskiego. Zadaniem uczestników jest 
zilustrowanie jednej z opowieści nagro-
dzonej w konkursie „Legendy Błękitnej 
Krainy”. Termin dostarczania prac upły-
wa 17 kwietnia. Najciekawsze zostaną 
wydrukowane w publikacji, przygotowa-
nej przez bibliotekę i LOT Ziemia Lębo-
rska-Łeba.  

Happening EKO-NIĆ

24 kwietnia, z okazji Dnia Ziemi oraz 
Światowego Dnia Książek przy bibliote-
ce spotkają się miłośnicy przyrody, szy-
dełkowania i książek. Podczas akcji swój 
finał znajdzie projekt rękodzielniczy reali-
zowany od grudnia ub.r. przez pasjonat-
ki szydełkowania z Lęborka i okolicy. Ich 
pracami ozdobione zostaną: drzewo, ław-
ka i lęborskie żabki. Podczas happeningu 
pracownicy Nadleśnictwa zaprezentują 
ciekawostki przyrodnicze, animatorka 
z Szumilasu będzie opowiadać o skarbach 
natury, fitoterapeuta Michał Konkel za-
bierze miłośników zielarstwa na spacer 
i w kulinarną przygodę. Pojawią się także 
lamy, które bez obaw będzie można do-
tknąć i przytulić.

Biblioteka online

Pomimo pandemii Biblioteka Miejska 
w Lęborku proponuje wiele działań, 

w których można uczestniczyć nie wy-
chodząc z domu. Znaczna część oferty 
kulturalnej przeniosła się do sieci, a tym 
samym dociera do szerszej grupy odbior-
ców.

Rodziny z małymi dziećmi mogą w piąt-
ki uczestniczyć z PORANKACH DLA MA-
LUSZKÓW. Zapisy przyjmuje dział dla 
dzieci i młodzieży.  

Inspiracją do zajęć z dziećmi są filmy - 
TUTORIALE z pomysłowymi podpowie-
dziami, co można zrobić z najprostszych 
materiałów, które na pewno znajdują się 
w każdym domu. W każdy czwartek na FB 
biblioteki jest premiera kolejnego odcinka, 
a wszystkie można znaleźć pod #Lęborska 
biblioteczka inspiracji. 

Dla młodzieży biblioteka proponuje za-
jęcia w FABRYCE WYOBRAŹNI MŁO-
DYCH i Dyskusyjnym Klubie Książki 10+ 
rozwijające pasje i kreatywność uczest-
ników.  Wszyscy zainteresowani powin-
ni skontaktować się z działem dla dzieci 
i młodzieży.

Można także dołączyć do spotkań 
DYSKUSYJNEGO KLUBU KSIĄŻ-
KI dla dorosłych, a przede wszyst-
kim śledzić bibliotekę na facebooku. 
Tam ukazują się najnowsze informa-
cje o konkursach, akcjach, nowo-
ściach i wielu działaniach, w których 
można bezpiecznie uczestniczyć. 
Jak chociażby w czwartkowych 
spotkaniach z wydarzeniami 
z dziejów Lęborka. Natomiast 
w każdy poniedziałek ukazuje 
się post #ZAPLANUJ TYDZIEŃ 
podpowiadający, w jakich 

interesujących wydarzeniach literackich 
i kulturalnych można wziąć udział. Za-
stępują one dotychczasowe spotkania 
z twórcami, które odbywały się w klubie 
biblioteki.

biblioteka
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W związku z aktualną sytuacją epidemiolo-
giczną, w trosce o zdrowie i bezpieczeń-

stwo pasażerów oraz pracowników związanych 
z transportem publicznym, Zakład Komunikacji 
Miejskiej w Lęborku informuje, że we wszystkie 
niedziele i w najbliższe Święta Wielkanocne:  
w  dniach 4.04.2021r. - Wielkanoc i 5.04.2021 r. 

- Poniedziałek Wielkanocny zostaje zawieszo-
na cała komunikacja miejska obsługiwana przez 
ZKM w Lęborku Spółka z o.o. W tych dniach ko-
munikacja miejska nie będzie funkcjonować.

Przypominamy, że do odwołania, w dni robo-
cze od poniedziałku do piątku, komunikacja funk-
cjonuje według rozkładu wakacyjnego.

W święta autobusy 
miejskie nie kursują

Biblioteka ciągle w GRZE
30 kwietnia Biblioteka wraz z czytelni-

kami będzie świętować Międzynarodowy 
Dzień Gier i 10-lecie istnienia w placów-
ce Ludoteki. Z tej okazji zaplanowana jest 
prezentacja najciekawszych posiadanych 

gier planszowych, rozdawane będą także 
promocyjne abonamenty na korzystanie 
z tych zbiorów. W bibliotece i na Placu 
Pokoju odbędą się rozgrywki szachowe, 
a przez cały kwiecień będzie można zgłę-
biać zasady gry w brydża oraz kanastę.

Jak z okładki

Dwuetapowy projekt, na który skła-
dają się dwie wystawy. Pierwsza z nich 
pojawi się w lęborskich witrynach już 8 
maja. Będą na nią składać się fotografie 
portretowe pracownic biblioteki nawią-
zujące do znanych książkowych okładek. 
Działanie jest wspólną akcją biblioteki, 
Lęborskiego Klubu Fotograficznego i wi-
zażystki Gosi Bulman. 

W drugim etapie pojawią się fotografie 
mające literackie odniesienia, prezentu-
jące czytelników biblioteki. Szczegóły na 
stronie i FB biblioteki.

że od dnia 01.04.2021 r. do 30.04.2021 r. można 
składać wnioski o nominowanie do otrzymania 
Wyróżnienia Honorowego Miasta Lęborka 
„Lęborski Lew” jako wyraz najwyższego uznania 
i szacunku za wkład wniesiony w rozwój i promocję 
Miasta Lęborka.

Wnioski można pobrać w kancelarii Urzędu 
Miejskiego w Lęborku przy ulicy Armii Krajowej 14 
lub ze strony internetowej Urzędu Miejskiego i wraz 
z uzasadnieniem, zgodą osoby/ stowarzyszenia/ 
fundacji nominowanej oraz podpisami złożyć 
w kancelarii Urzędu Miejskiego w Lęborku 
najpóźniej do dnia 30.04.2021 r. do godz. 1500.

Burmistrz Miasta Lęborka
Witold Namyślak
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Budowa hospicjum stacjonarnego 
rozpoczęta

19 marca w Pogorzelicach miało miej-
sce ważne dla społeczności Lębor-

ka i powiatu lęborskiego wydarzenie. 
Tego dnia ruszyła oficjalnie budowa ho-
spicjum stacjonarnego. Prowadzi ją Fun-
dacja Lęborskie Hospicjum Stacjonarne, 
która od lat działa na rzecz powstania ta-
kiego miejsca i angażuje lokalną społecz-
ność w zbieranie środków potrzebnych 
do realizacji takiego ośrodka. 

Do tej pory Fundacji udało się zebrać 
1 mln złotych oraz pozyskać darowiznę – 
dużą działkę w Pogorzelicach, na której 
rozpoczął się I etap budowy. Koszt cało-
ści ma wynieść 6 mln złotych.

W gronie przyjaciół Fundacji, osób 
wspierających, samorządowców na placu 
budowy dokonano podpisania i wmuro-
wania Aktu Erekcyjnego. W fundamen-
tach przyszłego hospicjum zakopano 
także skrzynię czasu. 

Spotkanie na placu budowy było oka-
zją do przedstawienia planów, pokazania 
sukcesów oraz podziękowania osobom, 
które zaangażowały się w to ważne dla 
nas wszystkich przedsięwzięcie.

Burmistrza Lęborka Witolda Namyśla-
ka reprezentował Sekretarz Miasta Ma-
rian Kurzydło, który potwierdził gotowość 
samorządu Lęborka do dalszego wspie-
rania inicjatywy budowy hospicjum. Mia-
sto i jego instytucje, m.in. kulturalne czy 
oświatowe, od początku są zaangażo-
wane w zbiórki, koncerty i wiele innych 

działań wspierających zbiórkę środków.
W skrzyni czasu znalazło się przesłanie 

dla potomnych podpisane przez Burmi-
strza Miasta Witolda Namyślaka o nastę-
pującej treści:

Rozpoczęcie budowy hospicjum sta-
cjonarnego w Pogorzelicach, 19.03.2021

Dzisiaj ważne dla całej lęborskiej spo-
łeczności wydarzenie - wkopanie kamie-
nia węgielnego pod budowę hospicjum 
stacjonarnego dla mieszkańców naszego 
powiatu. Rozpoczynamy realizację bar-
dzo ważnego dla nas wszystkich projektu, 
o którego urzeczywistnienie długo wszyscy 
zabiegaliśmy.

Wielkim zaangażowaniem, wręcz deter-
minacją, wykazała się Fundacja Lęborskie 

Hospicjum Stacjonarne, która potrafiła 
przekonać i zaangażować w swoje działa-
nia całą lęborską społeczność. Kilkuletnie 
starania, różnorodne inicjatywy mające na 
celu zebranie funduszy potrzebnych na bu-
dowę hospicjum spowodowały, że marze-
nie zaczęło nabierać realnych kształtów. 
Słowa uznania należą się zarówno osobom 
działającym w Fundacji, jak i wszystkim lę-
borczanom.

Cel, jaki postawiła sobie Fundacja Lębor-
skie Hospicjum Stacjonarne - wybudowanie 
stacjonarnego hospicjum - to odpowiedź 
na palące potrzeby lokalnej społeczności 
w zakresie pomocy osobom nieuleczalnie 
chorym oraz ich rodzinom. Ta potrzeba od-
czuwana jest szczególnie mocno w naszej 
obecnej sytuacji – od roku cały świat, tak-
że Polska i Polacy, zmagają się z pande-
mią Covid-19, wywołaną przez groźny wirus 
SARS-CoV-2, który wywarł wielki wpływ na 
nasze dotychczasowe życie.

Samorząd miasta od dawna wspiera tę 
inicjatywę, wspiera akcje Fundacji zmie-
rzające do pozyskania funduszy na budo-
wę hospicjum. Wierzymy, że tak potrzebne 
stacjonarne hospicjum powstanie jak naj-
szybciej i będzie służyć wszystkim potrze-
bującym przez dziesiątki lat.

Burmistrz Miasta Lęborka
Witold Namyślak

Lębork, 19 marca 2021 r.

Oficjalne rozpoczęcie budowy hospicjum - Agata Kozyr, 
prezes Fundacji Lęborskie Hospicjum Stacjonarne  
i Sekretarz Miasta Marian Kurzydło
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Region Południowego Bałtyku to jeden 
z ukrytych skarbów turystyki kultu-

rowej w Europie. Jego potencjał obej-
muje dziedzictwo kulturowe o ponad 
1000-letniej historii ze wspaniałymi mia-
stami i zamkami, a także naturalne dzie-
dzictwo dziewiczych krajobrazów, klifów, 

plaż, wód morskich, lasów i innych obiek-
tów dzikiej przyrody i roślin.

Lębork w ramach projektu „Szlaki Dzie-
dzictwa Bałtyckiego. Rozwój infrastruktu-
ry turystyki na obszarze Południowego 
Bałtyku”, współfinansowanym ze środków 
programu Południowy Bałtyk opracował 

szlak „Wierzenia i religie na obszarze Po-
łudniowego Bałtyku”. 

Wokół południowego obszaru Mo-
rza Bałtyckiego, od szwedzkiego Blekin-
ge, przez duńskie wyspy, Meklemburgię, 
Pomorze Przednie, polskie Pomorze po 
litewską Żmudź, znajduje się kilka tysię-
cy świątyń, miejsc kultu oraz obiektów 
związanych z wierzeniami i religijnością. 
Choć dziś to obszar głównie chrześcijań-
ski, nie brak tu miejsc świadczących, iż 
zanim dotarli tu misjonarze i rycerze nio-
sący nowinę o Jezusie, miejscowe ludy 
przywiązywały dużą wagę do kontaktów 
ze światem nadprzyrodzonym, a ich reli-
gijność była głęboka i żarliwa.

Od teraz można korzystać z mobilnej 
aplikacji BalticDreams – można ją pobrać 
z Google Play pod adresem https://play.
google.com/store/apps/details?id=pl.edu.
ug.bhr&hl=pl&gl=US

Muzeum jest partnerem w realiza-
cji dwuletniego projektu „Miastko. 

Skarb wyrobów metalowych z późnej 
epoki brązu na Pomorzu Wschodnim.”Li-
derem projektu jest Uniwersytet Adama 
Mickiewicza w Poznaniu. 

Projekt realizowany jest w latach 2020-
2021 i obejmuje konserwację, dokumenta-
cję oraz kompleksowe, interdyscyplinarne 
opracowanie i upowszechnienie, w posta-
ci polsko-angielskiej monografii, wszyst-
kich zabytków metalowych wchodzących 
w skład najbogatszego skarbu epoki brą-
zu, unikatowego w skali polskiej znaleziska, 
jakim jest skarb brązowy z okolic Miast-
ka, pow. bytowski w woj. pomorskim. 
Przedmiotem opracowania są łącznie 144 

BalticDream od teraz z aplikacją mobilną

Skarby z epoki brązu odzyskują blask
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Muzeum w Lęborku otrzymało dofinansowanie z Mini-
sterstwa Kultury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu na 
realizację projektu w ramach programu Wspieranie Dzia-
łań Muzealnych 2021. 

Projekt nosi tytuł: Z głębin czasu. Uni-
katowe rzymskie naczynia szklane z „ksią-
żęcego” grobu z Czarnówka na Pomorzu 
ze zbiorów Muzeum w Lęborku. 

Projekt obejmuje opracowanie oraz 
upublicznienie unikatowego w skali eu-
ropejskiej zespołu zabytków rzymskich 
naczyń szklanych: butli w kształcie ryby 
oraz pucharu z aplikacjami w kształcie 
ptaków wodnych. 

W ramach projektu powstanie kata-
log o charakterze popularnonaukowym 
w dwóch wersjach językowych: pol-
skiej i angielskiej. Autorami poszczegól-
nych rozdziałów będą badacze o uznanej 
pozycji i dorobku naukowym w swoich 
specjalnościach. Dowiemy się z nich, w ja-
kich okolicznościach dokonano odkrycia 
i eksploracji wyjątkowego, „elitarnego” 
grobu i jego wyposażenia, autorzy doko-
nają analizy kulturowo-chronologicznej, 

w jednym z rozdziałów zaprezentowa-
ny zostanie przegląd naczyń w kształ-
cie zwierząt morskich, w innym autorzy 
omówią rzymskie amulety o kształcie 
ryb z I-II wieku n.e. oraz niezwykle efek-
towne, wczesnośredniowieczne zapinki 
o tej formie, będzie też rozdział traktują-
cy o roli ryb w kuchni rzymskiej. 

Ostatni rozdział stanowić będzie swo-
istą klamrę kulturową – autorka opisze 
zjawiska specyficznie polskie – dekoracyj-
ne ryby szklane z lat 60-70 XX wieku, tak 
niezwykle podobne do ryby z Czarnówka. 

Oprócz części narracyjnej publikacja 
zawierać będzie ok. 90 barwnych ilu-
stracji i grafik, pozyskanych, część z nich 
bezpłatnie - w ramach międzynarodowej 
współpracy.

Uwzględniając charakter publikacji, za-
warte w niej treści, zdjęcia i grafiki, całość 
nakładu będzie dystrybuowana bezpłat-
nie, pełniąc funkcję dydaktyczną i promu-
jąc unikatowe zbiory Muzeum w Lęborku.

Elektroniczna wersja katalogu w for-
macie PDF umieszczona zostanie przez 
okres 6 miesięcy od zakończenia zadania 
– na stronie internetowej www.okruch-
-zlota.eu oraz www.muzeum.lebork.pl do 
bezpłatnego pobrania.

Zakończenie zadania przewidziane jest 
na koniec 2021 r. 

Dofinansowanie z MKDNiS - 29.500 zł.

Popularyzacja unikatowych rzymskich naczyń 
szklanych z „książęcego” grobu w Czarnówku

artefakty, w tym: 121 brązowych, 23 orga-
niczne (tj.15 fragmentów skóry i 8 fragmen-
tów drewna), znajdujących się w zbiorach 
Muzeum w Lęborku.

Projekt „Miastko. Skarb wyrobów meta-
lowych z późnej epoki brązu na Pomorzu 
Wschodnim” realizowany jest jako zada-
nie w ramach Programu Ministerstwa Kul-
tury, Dziedzictwa Narodowego i Sportu, 
Ochrona zabytków archeologicznych. Pro-
jekt dofinansowało MKDNiS kwotą 63 500 
zł w roku 2020 oraz 57 100 zł w roku 2021.
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Muzeum w Lęborku planuje wystawę 
czasową pt. „Witajcie w naszej baj-

ce”. Ekspozycja będzie odpowiadała na 
pytanie: Czym tak naprawdę jest artefakt? 
Jak zwykłe przedmioty mogą stać się wy-
jątkowe i magiczne na tyle, aby roztaczać 
wokół siebie aurę wspaniałości? 

Wystawa będzie snuć opowieść opartą 
na baśniach, bajkach, legendach i poda-
niach, w których pojawiają się, na pozór 
zwyczajne, a jednak magiczne przedmio-
ty. 

Ekspozycja jest zaplanowana na okres 
maj – wrzesień 2021 roku.

Tegoroczna Noc Muzeów najprawdo-
podobniej odbędzie się w formie on-line. 
Jej temat będzie związany z planowaną 
wystawą czasową.

Muzeum w Lęborku od 2019 roku 
realizuje projekt unijny MUS.NET 

z programu Kreatywna Europa. Rok 2021 
w projekcie będzie upływał pod hasłem 
wdrażania przygotowywanych aplika-
cji „Muzeum w Kieszeni” oraz aplikacji 
„Draw Alive” do tzw. Kącika dla dzieci,  
jak również ich promocji. 

Aplikacja mobilna „Muzeum w kiesze-
ni” jest już w fazie testowania. W salach 
wystawienniczych, przy wybranych za-
bytkach, pojawiły się kody QR, z których 
mogą już korzystać zwiedzający. 

Z kolei w Wieży Ciśnień trwają prace 
związane z ukończeniem strefy edukacyj-
no-zabawowej dla najmłodszych, gdzie 
będzie znajdował się tzw. Kącik dla dzie-
ci. Ostatnim etapem realizacji tego zada-
nia jest zainstalowanie przygotowywanej 
przez włoskiego partnera projektu aplika-
cji „Draw Alive”, przetwarzającej poko-
lorowane przez dzieci obrazy statyczne 
w ruchome. 

Kącik dziecięcy powinien zostać udo-
stępniony w pierwszej połowie tego roku. 

W przestrzeni holu wejściowego bę-
dzie również wyświetlany, przygotowa-
ny w ramach działań projektowych, film 
reklamowy, ułatwiający zwiedzającym za-
poznanie się z działalnością muzeum, jego 
zbiorami, jak również ofertą prezentowa-
ną przez partnerów projektu. 

Ogólna kwota dla projektu to 325 299 
euro, z czego dofinansowanie dla wszyst-
kich partnerów projektowych wynosi 195 
178 euro. Kwota dotacji przyznana Mu-
zeum w Lęborku to 46 799 euro, z czego 
18 720 euro stanowi wkład własny.

Jeszcze do środy 31 marca br. można składać wnioski do dzie-
wiątej edycji Budżetu Obywatelskiego w Lęborku. Do rozdys-

ponowania jest 500 tysięcy złotych. 
Propozycje mieszkańców zgłaszane we wnioskach dotyczyć 

mogą trzech kategorii:
• projekt – zadanie nieinwestycyjne (do 10.000 zł) 
• mały projekt – zadanie inwestycyjne (do 40.000 zł)
• duży projekt – zadanie inwestycyjne (do 200.000 zł)
Wypełniony formularz zgłoszeniowy wraz ze wszystkimi wy-

maganymi załącznikami można złożyć w następujących formach:
- osobiście w Kancelarii Ogólnej Urzędu Miejskiego w Lęborku,
- listownie na adres Urząd Miejski w Lęborku, 84-300 Lębork, 

ul. Armii Krajowej 14, 
- elektronicznie poprzez stronę internetową: lebork.budzet-

-obywatelski.org

Po weryfikacji wniosków - do dnia 20 kwietnia br., mieszkańcy 
będą mogli wybierać najlepsze ich zdaniem projekty do realiza-
cji w drodze głosowania,w terminie od 10 do 23 czerwca 2021 r.

Wystawa czasowa „Witajcie w naszej bajce” 

Dwie aplikacje podniosą atrakcyjność Muzeum
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Już od ponad roku trwa realizacja pro-
jektu „Ożywiony Lębork NOWY ŚWIAT 

– usługi społeczne dla mieszkańców ob-
szaru rewitalizacji”. W tym czasie dzieci, 
młodzież, dorośli oraz seniorzy mieli oka-
zję skorzystać z wielu form wsparcia do-
stosowanych do ich potrzeb.

W Klubie Osiedlowym BAZA Sto-
warzyszenie EDUQ uruchomiło Punkt 
Wsparcia Rodzin, w którym animatorzy 
społeczni dbają m.in. o rozwój zaintere-
sowań najmłodszych uczestników projek-
tu oraz pomagają organizować rodzinom 
czas wolny. Od poniedziałku do piąt-
ku dostępni są także specjaliści – m.in. 
psycholog i prawnik, z których pomocy 
można skorzystać stacjonarnie oraz ano-
nimowo przez telefon.

Klub Osiedlowy BAZA to także miejsce, 

które zapewnia wsparcie seniorom. 
Uczestnicy projektu rozpoczynają swój 
dzień od śniadania w Bazie, a następ-
nie biorą udział w zajęciach z animato-
rem społecznym oraz wolontariuszami. 
Pracownicy Punktu Wsparcia Seniorów 
czuwają nad potrzebami uczestników 
projektu i pomagają im także w załatwia-
niu spraw życia codziennego.

W obiekcie przy ul. Łokietka 5 funk-
cjonuje także Ośrodek pracy z młody-
mi „Nasze Miejsce”, w którym kuratorzy 
z Wielkopolskiego Stowarzyszenia Ku-
ratorów Sądowych prowadzą zajęcia 
resocjalizacyjno-terapeutyczne oraz opie-
kuńczo-wychowawcze z wychowankami. 

Realizacja projektu „Ożywiony Lę-
bork NOWY ŚWIAT – usługi społeczne 
dla mieszkańców obszaru rewitalizacji” 

pozwoliła też na uruchomienie Placów-
ki Wsparcia Dziennego, mieszczącej się 
przy Placu Piastowskim 5.

Prowadzone tam przez Stowarzysze-
nie OTWARTE DRZWI zajęcia świetli-
cowe zapewniają dzieciom m.in. opiekę 
i wychowanie, pomoc w odrabianiu lekcji, 
rozwój zainteresowań oraz zajęcia specja-
listyczne, m.in. z logopedą.

Przy Placówce Wsparcia Dziennego 
wsparcie oferują także dwie streetwor-
kerki. Pedagodzy ulicy pracują z dziećmi 
i młodzieżą, udzielając im wparcia psy-
chologicznego, organizując zajęcia poza-
lekcyjne oraz współpracując z rodzicami.

Podczas pandemii oferta działań w ra-
mach projektu jest dostosowywana do 
panujących warunków w taki sposób, aby 
zapewnić ciągłość realizowanego wspar-
cia. 

Kolejne miesiące realizacji projektu to 
kontynuacja rozpoczętych działań spo-
łecznych, ale także nowe wyzwania i sze-
roka oferta dla uczestników. Działania 
w ramach projektu zaplanowane są do 
końca 2022 roku. 

Projekt „Ożywiony Lębork NOWY 
ŚWIAT – usługi społeczne dla mieszkań-
ców obszaru rewitalizacji”jest współfi-
nansowany z EFS w ramach RPO WP na 
lata 2014-2020. Liderem projektu jest 
Miasto Lębork.

Ożywiony Lębork NOWY ŚWIAT – wsparcie  
społeczne dla mieszkańców

Wychodząc naprzeciwko mieszkań-
com Lęborka zainteresowanym jak 

najlepszym stanem powietrza w naszym 
mieście, samorząd gminny sfinansował 
zakup czujników jakości powietrza, któ-
re zostały zamontowane  w następują-
cych lokalizacjach:  

- Szkoła Podstawowa nr 5 przy ul. Ko-
ściuszki 14, 

- Szkoła Podstawowa nr 7 przy ul. Pio-
tra Skargi 52 

- Przedszkole nr 9 przy ul. Mireckiego 9. 

Dodatkowo, jakość powietrza w Lę-
borku bada Stacja Pomiarowa Główne-
go Inspektora Ochrony Środowiska przy 
ul. Malczewskiego.

Wszyscy zainteresowani mogą pobrać 
aplikację na telefon bądź śledzić stan 
powietrza na stronie www.ekolebork.pl/
ochrona-srodowiska/jakosc-powietrza.

Dla osób bez dostępu do internetu, 
przy kancelarii głównej Urzędu Miejskie-
go w Lęborku został zamontowany moni-
tor, który na bieżąco podaje aktualny stan 
powietrza, w tym temperaturę powietrza, 
wilgotność, ciśnienie, a także stężenie py-
łów zawieszonych  PM 2.5 i PM 10 (od-
powiadających za tzw. smog)  w Lęborku.

W trosce o jakość powietrza w Lęborku  

Lęborscy seniorzy pełni werwy
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Budowa Lęborskiego Węzła Prze-
siadkowego weszła w ostatni etap. 

Trwają prace końcowe, głównie przed 
budynkiem dworca kolejowego. Obec-
nie układane są tam chodniki, zaś za kilka 
miesięcy pojawi się też zieleń oraz odno-
wiona wcześniej, mała lokomotywa ma-
newrowa, która podkreśli charakter tego 
miejsca. Lokomotywa pracowała niegdyś 
na terenie elewatorów zbożowych przy 
ulicy Kaszubskiej, Miasto zakupiło ją, a re-
nowację  wykonują fachowcy z lęborskiej 
firmy PPH AMG. 

W poprzednich miesiącach w ramach 
Węzła Przesiadkowego wybudowano 
i udrożniono dla ruchu tzw. „nową Dwor-
cową” i połączono ją rondem z ulicą Woj-
ska Polskiego. 

Kierowcy aut osobowych od końca 
stycznia br. mogą korzystać z dużego 
parkingu przy ulicy Dworcowej. Obec-
nie dostępnych jest tam ok. 100 miejsc 

postojowych. Po usunięciu materiałów 
budowlanych składowanych na części 
parkingu, jego pojemność zwiększy się 
o kolejne 24 stanowiska. Z dworca do 
parkingu prowadzi szeroki chodnik dłu-
gości ok. 200 metrów. Parking jest do-
stępny 24 godziny na dobę przez 7 dni 
w tygodniu.

W ramach inwestycji trwają ostatnie 
prace przy budowie pętli autobusowej z 9 
zadaszonymi stanowiskami dla lokalnych, 
krajowych i międzynarodowych przewoź-
ników wraz z parkingiem dla autobusów. 
Schronienie dla swoich rowerów znajdą 
rowerzyści w zadaszonych wiatach. Po-
stawiono już pierwsze ławki, na których 
podróżni mogą odpoczywać. 

Wykonawcą najważniejszych elemen-
tów węzła za ponad 25 mln zł jest firma 
STRABAG sp. z o.o. 

Lęborski Węzeł Przesiadkowy powstaje 
z dotacją unijną. Poziom dofinansowania 

inwestycji ze środków UE - do wysokości 
73,35% wydatków kwalifikowalnych. Cał-
kowita kwota dofinansowania tego waż-
nego dla miasta projektu inwestycyjnego 
z funduszy UE wyniesie więc prawie 28 
mln zł, a całkowity koszt projektu 39,2 
mln zł.

Inwestycja odmieniła okolice dwor-
ca PKP i pobliskich ulic oraz poprawiła 
komfort pasażerów komunikacji kolejowej 
i autobusowej. W jej ramach zagospoda-
rowany został rozległy teren przydwor-
cowy. Nowością będą miejsca postojowe 
typu kiss&ride o ograniczonym czasie 
postoju 3-5 minut dla wysiadających 
lub wsiadających pasażerów. Rowerzy-
ści zyskali ścieżki rowerowe, niebawem 
do użytku zostanie przekazany zadaszo-
ny parking dla rowerów oraz postój taxi. 

Zdecydowana część prac w ramach 

Lęborski Węzeł Przesiadkowy – prace na 
ukończeniu 

MIEJSKIE INWESTYCJE 

Lęborski Węzeł Przesiadkowy
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Rewitalizacja ulicy Kazimierza Wiel-
kiego stała się faktem. Pod koniec 

stycznia ruszyła tam duża inwestycja 
z dofinansowaniem unijnym pn. „Roz-
budowa i przebudowa ulicy Kazimierza 
Wielkiego w Lęborku z budową kanali-
zacji deszczowej i oświetlenia ulicznego, 
realizowana w ramach programu rewita-
lizacji Lębork Nowy Świat”.

W ramach wyczekiwanej przez miesz-
kańców inwestycji wyremontowane zo-
staną wszystkie uliczki na Kazimierza 
Wielkiego wraz z chodnikami. Kończy 
się tam układanie kanalizacji deszczowej, 
a na zlecenie Miejskiego Przedsiębior-
stwa Wodociągów i Kanalizacji położona 

została nowa sieć kanalizacyjna. Rejon 
szeregowych domków niebawem zyska 
nowoczesne oświetlenie uliczne typu 
LED. Zagospodarowany zostanie także 
wjazd i parking od strony ulicy Mostnika. 
Położona zostanie nowa nawierzchnia, 
pojawi się zieleń. W ramach prac dodat-
kowych firma Orange położy światłowód, 
co pozwoli przyłączyć się mieszkańcom 
do szerokopasmowego internetu.

Finał prac zaplanowano na koniec maja 
2021 roku. Inwestycję podzielono na 4 
etapy, tak by uciążliwość dla mieszkańców 
była jak najmniejsza. Na czas przebudo-
wy ulicy wprowadzona została nowa or-
ganizacja ruchu zapewniająca dojazd do 

posesji dla mieszkańców czy służb. Koszt 
robót wyniesie 1 mln 189 tys. zł. Wyko-
nawcą jest Przedsiębiorstwo Budowlane 
„Wójcik” z Lęborka.

To nie jedyna miejska inwestycja w tym 
miejscu. Przy rzece Łebie trwa równolegle 
budowa mostu, który połączy ulicę Kazi-
mierza Wielkiego z osiedlem Czołgistów 
i ulicą Głowackiego. W ramach prac wy-
budowana zostanie także droga dojazdo-
wa wraz z oświetleniem.  

Duże zmiany na ul. Kazimierza Wielkiego 

Węzła Przesiadkowego została już wy-
konana, jak chociażby ulica Sienkiewi-
cza, Dworcowa z parkingami, ul. Boh. 
Monte Cassino od Dworcowej do hote-
lu, Grunwaldzka czy Warszawska. Część 
skrzyżowań zastąpiły bezpieczne ronda: 
Dworcowa - Warszawska, Wojska Pol-
skiego - Warszawska, Dworcowa – Sien-
kiewicza. 

Wyremontowana i udrożniona aż do 
Wojska Polskiego została ulica Dworco-
wa. Z ulicą Wojska Polskiego łączy się ona 

skrzyżowaniem o ruchu okrężnym. Ta-
kie rozwiązanie wyprowadzi część ruchu 
z ul. Warszawskiej i Boh. Monte Cassino, 
a dworzec PKP zyskuje nowe, alternatyw-
ne połączenie. 

Zmiany objęły też Park im. Marii i Le-
cha Kaczyńskich. Stawek przebudowany 
został na przepływowy zbiornik reten-
cyjny. Na całym obszarze Węzła Prze-
siadkowego zamontowanych zostało 130 
nowoczesnych lamp ledowych, specjal-
nymi lampami doświetlone zostały też 

przejścia dla pieszych. Bardzo ważnym 
elementem nowego węzła przesiadkowe-
go była budowa tunelu pod torami, łączą-
cego dworzec PKP z ulicą Żeromskiego, 
wraz z parkingami. W ramach tego pro-
jektu Zakład Komunikacji Miejskiej w Lę-
borku pozyskał również 5 nowoczesnych 
autobusów marki Solaris.

ul. Kazimierza Wielkiego
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Zgodnie z harmonogramem postępują 
prace przy budowie nowego mostu 

na rzece Łebie w rejonie ulic Czołgi-
stów, Kazimierza Wielkiego i Głowac-
kiego. Nowy most przeznaczony będzie 
dla ruchu samochodowego, rowerowego 
i pieszego. Miasto Lębork pozyskało na 
tę inwestycję ponad 2 mln złotych dofi-
nansowania z Funduszu Dróg Samorzą-
dowych.

Zadanie pt. „Budowa połączenia drogo-
wo-mostowego ul. Kazimierza Wielkiego 
z ul. Czołgistów w Lęborku – budowa i 
przebudowa dróg gminnych wraz z mo-
stem na rzece Łebie” przewiduje prze-
budowę ulicy Kazimierza Wielkiego od 
strony ul. Mostnika, nowy most na rzece 
Łebie w miejscu zlikwidowanej kładki dla 
pieszych, budowę nowej drogi wzdłuż 
rzeki Łeby w kierunku ulicy Głowackiego 
oraz nowe połączenie z ulicy Głowackie-
go do Czołgistów, za budynkiem Czołgi-
stów nr 20.  

Połączenie drogowo-mostowe pomię-
dzy ulicami Kazimierza Wielkiego a Czoł-
gistów pozwoli na skomunikowanie gęsto 
zabudowanych i intensywnie użytkowa-
nych części miasta, dla których główną 
barierą komunikacyjną jest obecnie rze-
ka Łeba. 

Planowane połączenie – 500-me-
trowa droga z chodnikami i ścieżkami 

rowerowymi oraz oświetleniem - umoż-
liwi przekierowanie ruchu samochodo-
wego i rowerowego w nowym kierunku, 
odciążając tym samym most na Alei Wol-
ności i pobliskie skrzyżowanie z Armii 
Krajowej oraz skrzyżowanie ulic Czołgi-
stów z Armii Krajowej przy Starostwie 
Powiatowym. Poprawi się płynność ru-
chu, dostępność komunikacyjna, zwięk-
szy bezpieczeństwo ruchu, umożliwiając 
też m.in. bezpośredni, szybki dojazd stra-
ży pożarnej.

Łączny koszt inwestycji z wszystkimi 
robotami dodatkowymi wyniesie 4 mln 
894 tys. zł. Koszty kwalifikowane w ra-
mach Funduszu Dróg Samorządowych 
to 4 mln 194 tys. 680 zł, z czego 50% tej 
kwoty pokryje dotacja z FDŚ w wysokości 
2 mln 97 tys. 339 zł. Wykonawcą mostu 
i dróg dojazdowych jest firma STRABAG.

Most połączy ulice Kazimierza Wielkiego, 
Czołgistów i Głowackiego 

Trwają intensywne prace
przy budowie mostu
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Zmotoryzowani lęborczanie mogą już 
korzystać z nowych miejsc do par-

kowania w mieście. Na ulicy Targowej 
przy budynkach nr 24 i 25 wybudowa-
no zatokę postojową na 8 pojazdów oraz 
przełożono chodnik. Koszt tej miejskiej 
inwestycji wyniósł 23 tys. zł.

Osiem dodatkowych miejsc parkin-
gowych pojawiło się w ostatnich tygo-
dniach przy ulicy Harcerzy, w okolicy 
ronda Komuny Paryskiej/Kanałowej/Ar-
tylerzystów/Harcerzy. W ramach prac 
wykonano parking z kostki betonowej 
o pow. 100 m2 oraz przełożono 65 m2 
chodnika. Wykonano także betonowy 
przepust nad rowem odwadniającym. 
Koszt prac wyniósł 49 tys. zł.

Dzieci z publicznego Przedszkola nr 10 
przy ulicy Krzywoustego mają po-

wody do radości. Od niedawna mogą 
korzystać z nowego placu zabaw. Na po-
większonym w zeszłym roku o ok. 1300 
m2 przedszkolnym terenie (zagospoda-
rowana działka z rezerwy pod stary prze-
bieg ekspresówki S6) postawiono nowe, 
certyfikowane urządzenia do zabawy. 
Pozwoliło to na wydzielenie dwóch stref 

- dla młodszych (3-4 lata) i starszych (5 
i 6 lat) dzieci.

Na placu stanęła duża platforma ze 
zjeżdżalnią, huśtawka „bocianie gniaz-
do”, platforma wspinaczkowa, huśtawki, 
dwa szałasy, tor przeszkód, samochodzik, 
bujaki i ławy. Wielką atrakcją w ciepłych 
miesiącach będzie ścieżka sensoryczna 
z różnorodnych, naturalnych materiałów 
do pokonywania boso. W ramach war-
tej 99 tys. zł inwestycji zakupiono także 
panele edukacyjne z grą „kółko i krzy-
żyk”, zadaniami matematycznymi i ry-
sunkowymi.

Nowy plac zabaw w Przedszkolu nr 10

Nowe miejsca postojowe przy Targowej 
i Harcerzy 

Nowy parking  
przy ulicy Targowej
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Remont chodników i nawierzchni  
ulicy Zawiszy Czarnego 

Rozpoczął się gruntowny remont ulicy 
Zawiszy Czarnego. Na całym odcin-

ku, od ulicy Legionów Polskich do Emilii 
Plater, wyremontowane zostaną chod-
niki po obu stronach ulicy oraz wjazdy 

na posesje. Po sfrezowaniu starej na-
wierzchni wylana zostanie nowa war-
stwa asfaltu.

W pierwszym etapie wyremontowany 
zostanie chodnik wraz z krawężnikami po 

jednej stronie ulicy oraz ulica. Chodnik 
po drugiej stronie zostanie wyremonto-
wany po ułożeniu w tym miejscu nowej 
sieci gazowej.

Parking przy ulicy Tczewskiej powiększony 

Mieszkańcy budynków przy ulicach 
Tczewskiej i Krzywoustego łatwiej 

teraz znajdą wolne miejsce postojowe dla 
swoich samochodów. Na ulicy Tczewskiej, 
na odcinku od ul. Kościuszki w kierunku 

obwodnicy, wyremontowano i powięk-
szono parking wzdłuż ulicy. Część płyt 
(o pow. 238 m2) została przełożona i wy-
równana, położono także 180 m2 nowych 
płyt typu YOMB. Powstało w ten sposób 

kilkanaście dodatkowych miejsc postojo-
wych. Koszt parkingowej inwestycji wy-
niósł 58 tys. zł.

Powiększony parking 
przy ulicy Tczewskiej

Trwa remont ulicy  
Zawiszy Czarnego
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Trwa rewitalizacja Placu Kopernika

Teren przy Szkole Podstawowej nr 1 
czekają wielkie zmiany. Rusza tam 

kompleksowa przebudowa placu przy 
szkole, na którym powstanie atrakcyj-
ny dziedziniec połączony z dużym par-
kingiem. W ramach wartej 840 tys. zł 
inwestycji powstanie utwardzony i od-
wodniony parking na 35 miejsc. Z miejsc 
postojowych korzystać będą pracowni-
cy szkoły oraz rodzice uczniów. Część 
stanowisk zlokalizowana przed ogrodze-
niem szkoły będzie ogólnodostępna dla 
wszystkich.

Rusza budowa parkingu i dziedzińca  
przy SP nr 1 

Trwa kompleksowa przebudowa Placu Kopernika. Inwe-
stycja w pobliżu zabytkowego kościoła pw. Najświętszej 
Maryi Panny Królowej Polski realizowana jest  w ramach 
programu rewitalizacji „Lębork Nowy Świat”. 

Głównym celem inwestycji jest przy-
wrócenie reprezentacyjnego charakte-
ru tej przestrzeni. Dzięki wprowadzeniu 
funkcji rekreacyjnej oraz starannie zapla-
nowanej zieleni, plac ma się stać miejscem 
wypoczynku okolicznych mieszkańców. 
Skorygowany zostanie układ drogowy, 

powstaną miejsca postojowe, a ruch sa-
mochodowy zostanie uspokojony poprzez 
wprowadzenie ulic jednokierunkowych 
i ustanowienie strefy zamieszkania. Ze 
względu na reprezentacyjny charakter 
przestrzeni publicznej, projekt zakłada 
wykorzystanie szlachetnych nawierzchni 

z kostki granitowej. Plac zyska stylowe 
oświetlenie, ławki i zieleń. 

Wzdłuż ulicy w kilku miejscach poja-
wią się zatoki do parkowania, a od stro-
ny ulicy Stryjewskiego nowe przejście 
dla pieszych. Cały teren Placu Kopernika 
zostanie oświetlony stylowymi lampami, 
a w jego powierzchni przewidziano 35 
lamp iluminacyjnych. Projekt zakłada tak-
że postawienie ławek z drewnianymi  sie-
dziskami na ceglanych murkach. Ważnym 
elementem będzie atrakcyjna zieleń. Prze-
widziano nasadzenie 17 drzew, krzewy 
oraz trawniki. Przy kościele pod wezwa-
niem maryjnym projektanci z pracowni 
Szpilewicz Architekci zaproponowali za-
stosowanie szaty roślinnej kwitnącej na 
biało oraz niebiesko.

Koszt prac przy Placu Kopernika wynie-
sie 1 mln 459 tys. zł. Inwestycję realizuje 
lokalna firma Usługi Leśne – Budowlane 
Krystian Wenta z Popowa. 

Przebudowa Placu Kopernika reali-
zowana jest w ramach dużego projektu 
inwestycyjno-infrastrukturalnego „Od-
nowiony Lębork - rewitalizacja obszaru 
Nowy Świat”. Jego łączna wartość to aż 
20 mln 200 tys. zł, w tym 10 mln 979 tys. 
zł pozyskanej przez Miasto Lębork unij-
nej dotacji.

Trwają prace przy  
rewitalizacji Placu Kopernika

Wizualizacja inwestycji
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Z ważnych zadań inwestycyjnych 
w ostatnim okresie, realizowanych 

przez Miejskie Przedsiębiorstwo Wodo-
ciągów i Kanalizacji znajduje się budo-
wa nowej sieci kanalizacji sanitarnej oraz 
wodociągowej w ul. Kazimierza Wielkie-
go. Nie było możliwości wyremontowa-
nia starej sieci, ponieważ biegła ona pod 
istniejącą zabudową (domami). 

Spółka dokonuje także wymiany sta-
rego wodociągu żeliwnego zasilającego 
Osiedle Czołgistów na nowy wodociąg 
z polietylenu. Prace te są wykonywane 
jednocześnie z robotami realizowanymi 
na tym obszarze  inwestycjami miejski-
mi pn. „Rozbudowa i przebudowa ulicy 
Kazimierza Wielkiego w Lęborku z bu-
dową kanalizacji deszczowej i oświetlenia 
ulicznego” oraz inwestycją „Budowa połą-
czenia drogowo-mostowego ul. Kazimie-
rza Wielkiego z ul. Czołgistów w Lęborku 
– budowa i przebudowa dróg gminnych 
wraz z mostem na rzece Łebie”.

W Stacji Uzdatniania Wody, w komo-
rze pomiarowej na magistrali okalickiej 

Lęborskie wodociągi wymieniają sieć

Przy szkole powstanie także miejsce 
do wypoczynku i spotkań uczniów z na-
uczycielami ze stylizowanym ogrodze-
niem, ławkami, stojakami dla rowerów. 
W projekcie przewidziana została też es-
tetyczna,  „dyskretna” wiata śmietnikowa 
oraz nasadzenia zieleni.  

Projekt parkingu i dziedzińca wykona-
ła Pracownia Szpilewicz Architekci. Wy-
konawcą robót jest firma PHU Mański 
z Lęborka. 

W ramach inwestycji przebudowane 
na dwuetapowe zostanie także przejście 
dla pieszych przed szkołą, od strony „Bie-
dronki”.

Budowa nowego dziedzińca i parkingu 
poprawi bezpieczeństwo w tym miejscu 
i zwiększy komfort rodziców i uczniów. 
Wielu uczniów, zwł. tych młodszych, jest 
podwożonych do szkoły przez rodziców. 
Funkcjonalny parking ułatwi im dojazd. 

Inwestycja ma być zakończona jeszcze 
przed pierwszym dzwonkiem 1 września 
2021 roku.

Wizualizacja parkingu przy SP  nr 1

Trwa budowa nowej sieci 
sanitarnej i wodociągowej  
w ulicy Kazimierza Wielkiego
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zamontowany został nowy przepływo-
mierz. 

Ilość pobranej wody na ujęciu arte-
zyjskim w Okalicach jest opomiarowana 
bezpośrednio po wydobyciu, w odległo-
ści około 13 km od Lęborka. Drugi po-
miar dokonuje się w mieście, przed stacją 
uzdatniania wody, w komorze pomiaro-
wej, gdzie zamontowany jest przepływo-
mierz. 

Aby zapewnić prawidłowy po-
miar przepływu wody z ujęcia artezyj-
skiego, konieczny był montaż nowego 
przepływomierza indukcyjnego wraz 
z okablowaniem. Wymieniony został tak-
że skorodowany odcinek rurociągu.

MPWiK zakończył remont kraty 

schodkowej na Głównej Przepompow-
ni Ścieków.

Krata schodkowa stanowi pierwszy 
etap mechanicznego oczyszczania ście-
ków, separuje i odwadniania skratki z na-
pływających ścieków. Po czteroletnim 
okresie eksploatacji od ostatniej napra-
wy, urządzenie wymagało generalnego 
remontu. Prace wykonał autoryzowa-
ny serwis, firma MEVA-POL z Gdańska. 
W ramach przeprowadzonych robót 
wymienione zostały różne elementy 
podlegające naturalnemu zużyciu eks-
ploatacyjnemu.

Wykonany remont zapewni bezawa-
ryjną i efektywną pracę kraty przez ko-
lejnych kilka lat. 

Miejskie Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej w Lęborku 
rozpoczyna przygotowania do ostatniego etapu prac w ra-
mach projektu pn. „Modernizacja miejskiej sieci ciepłow-
niczej na lata 2017-2021”, dofinansowanego ze środków 
Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 
Pomorskiego (RPO WP). 

Etap ten obejmować będzie wymianę 
głównej magistrali cieplnej DN400 na od-
cinku od Kotłowni Rejonowej KR-1 w kie-
runku ul. Legionów Polskich (ok. 300 mb 
sieci). Prace związane z przebudową roz-
poczną się na przełomie czerwca i lipca 
br. i trwać będą do września włącznie.

MPEC Sp. z o.o. poinformuje z wy-
przedzeniem mieszkańców o dokładnych 
terminach wykonywania robót i ewentu-
alnych utrudnieniach związanych z prze-
budową. 

Przedsiębiorstwo przygotowuje się 
do rozpoczęcia prac związanych z zada-
niem „Budowa kotła na zrębkę drzew-
ną o mocy 5,1MW”. Wkrótce rozpoczną 
się prace demontażowe, które wykony-
wać będzie wyłoniona w przetargu firma 
odpowiedzialna za zaprojektowanie i re-
alizację robót budowlanych związanych 
z tym zadaniem - Energika M. Szamałek, 
Z. Szamałek Spółka jawna z Zasutowa 
(woj. wielkopolskie). 

Kończone są prace związane z przebu-
dową sieci ciepłowniczej wraz z budową 
przyłącza do budynku przy ul. Legionów 
Polskich 25. 

Do miejskiej sieci ciepłowniczej pod-
łączono obiekt handlowy przy ul. Han-
dlowej 17. Wykonano także przyłącze do 

nowo wybudowanego budynku miej-
skiego przy ul. Grunwaldzkiej oraz do 
budynku mieszkalnego przy ul. Stryjew-
skiego 22.

Wkrótce rozpocznie się budowa miej-
skiej sieci ciepłowniczej i przyłącza do 
nowego budynku mieszkalnego, znajdu-
jącego się przy skrzyżowaniu ul. Krzywo-
ustego i Obrońców Wybrzeża.

Inwestycje lęborskich ciepłowników

Nowy przepływomierz

Prace na ul. Grunwaldzkiej Ulica Handlowa - Rynek
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Intensywne prace planistyczne  
w mieście
W końcówce roku 2020 oraz w pierwszym kwartale 2021 
roku, nadal trwały intensywne prace nad przygotowaniem 
i uchwaleniem planów zagospodarowania przestrzennego 
lub ich zmian na terenie miasta Lęborka.

Uchwalone w listopadzie 2020 r.: 
zmiana miejscowego planu zagospoda-
rowania przestrzennego dla obszaru w re-
jonie ulicy Głowackiego w Lęborku oraz 
miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru w rejonie ulic:  
P. Skargi i Staszica w Lęborku, zosta-
ły opublikowane w Dzienniku Urzędo-
wym Województwa Pomorskiego z dnia 
5 stycznia 2021r. i weszły w życie.

Rada Miejska w Lęborku uchwaliła tak-
że zmianę miejscowego planu zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru 
w rejonie ulicy Spółdzielczej w Lęborku.

 Uchwała ta została opublikowana 
w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego z dnia 25 stycznia 2021r. 
i weszła w życie.

Do 6 kwietnia 2021r. trwa wyłożenie 
do publicznego wglądu:

- projektu zmiany miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru w rejonie ulic: Poznańskiej, Kos-
saka w Lęborku. Kolejnym etapem bę-
dzie uchwalenie dokumentu przez Radę 
Miejską. Celem zmiany planu jest zmia-
na parametrów zabudowy, umożliwia-
jąca rozbudowę istniejących obiektów 
publicznych o funkcjach socjalno-wy-
chowawczych i opiekuńczych a także in-
tensyfikacja zabudowy mieszkaniowej;

- projektu zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru w rejonie ulic: Poznańskiej, 
Nadmorskiej, Malczewskiego, Al. Wolno-
ści w Lęborku. Celem zmiany planu jest 
zmiana przeznaczenia terenów na funkcję 
zabudowy mieszkaniowej (głównie wielo-
rodzinnej) oraz intensyfikacja zagospoda-
rowania istniejących terenów zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej i wieloro-
dzinnej.

Zakończył się etap wyłożenia do pu-
blicznego wglądu projektu zmiany miej-
scowego planu zagospodarowania 
przestrzennego dla obszaru w rejonie ulic 
Polnej, Pułaskiego i Cegielnianej w Lębor-
ku. Kolejnym etapem będzie uchwalenie 
dokumentu przez Radę Miejską. 

Głównym celem zmiany planu jest 
określenie docelowej funkcji tego terenu, 
tj. zabudowy mieszkaniowej oraz ustale-
nie kierunków rekultywacji w przypadku 
dokonania wydobycia udokumentowa-
nych na tym terenie złóż kopalin.

Do opiniowania i uzgodnień przygo-
towywane są: 

- projekt zmiany miejscowego planu za-
gospodarowania przestrzennego dla ob-
szaru  w rejonie ulicy Mostnika i rz. Łeby 
w Lęborku. Plan przede wszystkim za-
kłada umożliwienie realizacji zabudowy 
mieszkaniowej wielorodzinnej w miejscu 
dotychczas istniejącego zagospodarowa-
nia (pozostałości po dawnych zakładach 
obuwniczych „Alka”);

- projekt zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
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Wydawnictwo bezpłatne.

obszaru w rejonie ulic: Stryjewskiego, Pl. 
Kopernika, Łokietka, Boh. Westerplat-
te w Lęborku. Celem zmiany planu jest 
uzupełnienie zabudowy mieszkaniowej 
jak również zmiany funkcjonalno- prze-
strzenne (m.in. korekta rozwiązań komu-
nikacyjnych).

Po uzyskaniu wymaganych opinii 
i uzgodnień, następnym etapem będzie 
wyłożenie projektów zmian tych planów 
do publicznego wglądu i zebranie ewen-
tualnych uwag.

Obecnie Miasto przystępuje do opra-
cowania nowych planów lub zmian 
obowiązujących, zgodnie z podjętymi 

uchwałami Rady Miejskiej w sprawie 
przystąpienia do ich wykonania. Doty-
czy to m.in.:

- projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
niewielkiego terenu w rejonie ulic: Kos-
saka i Nadmorskiej w Lęborku;

- projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego śród-
mieścia Lęborka dla obszarów w rejonie 
ulicy Młynarskiej i Placu Pokoju oraz w re-
jonie ulicy Staromiejskiej i Al. Wolności;

- projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego śród-
mieścia Lęborka dla obszaru w rejonie 

ulic: Konopnickiej, Korczaka, Wyszyń-
skiego i Al. Wolności w Lęborku;

- projektu zmiany miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego dla 
obszaru w rejonie ulic: Konopackiej, Ła-
saka i Olimpijczyków w Lęborku;

- projektu zmiany miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego 
dla obszaru położonego w kwartale ulic: 
Słupskiej, Jana Pawła II, Krzywoustego 
i linii kolejowej Gdynia -Słupsk w Lębor-
ku, dla terenu w rejonie ulic: Tczewskiej, 
Grudziądzkiej i Mściwoja II w Lęborku.




